

Приложение
к пояснительной записке

Информация о вносимых изменениях в решение Думы г. Сургута от 27.09.2012 № 238-ВДГ
«О дорожном фонде муниципального образования городской округ город Сургут»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснование вносимых изменений
Статья 2. Порядок и источники формирования дорожного фонда 1. Базовый объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета города от источников формирования дорожного фонда, установленных частью 3 статьи 2 настоящего Порядка. 2. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее устанавливаемого базового объёма и может быть увеличен за счёт межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к	Статья 2. Порядок и источники формирования дорожного фонда 1. Признать утратившей силу. 2. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета города от источников формирования дорожного фонда, установленных частью 3 статьи 2 настоящего Порядка, и может быть увеличен за счёт межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных	Часть 1 статьи 2 предлагается признать утратившей силу, так как нормами пункта 5 статьи 179.4. БК РФ не предусмотрено формирование и утверждение решением о бюджете базового объёма бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования. Уточнение редакции, так как нормами пункта 5 статьи 179.4. БК РФ не предусмотрено формирование и утверждение решением о бюджете базового объёма бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования.

дворовым территориям многоквартирных домов городского округа, и иных источников бюджета города в пределах его общих параметров, в объёме, необходимом для финансового обеспечения дорожной деятельности по направлениям, указанным в пункте 2 статьи 3 настоящего Порядка. 3. Источниками формирования базового объёма бюджетных ассигнований дорожного фонда являются: 1) акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации (в пределах нормативов отчислений в бюджет города, установленных законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о бюджете автономного округа на очередной финансовый год и плановый период); отсутствует	домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа, и иных источников бюджета города в пределах его общих параметров, в объёме, необходимом для финансового обеспечения дорожной деятельности по направлениям, указанным в пункте 2 статьи 3 настоящего Порядка. 3. Источниками формирования бюджетных ассигнований дорожного фонда являются: 1) акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации (в пределах нормативов отчислений в бюджет города, установленных законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о бюджете автономного округа на очередной финансовый год и плановый период); 1¹) транспортный налог (в пределах нормативов отчислений в бюджет города, установленных законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре);	Уточнение редакции, так как нормами пункта 5 статьи 179.4. БК РФ не предусмотрено формирование и утверждение решением о бюджете базового объёма бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования. Без изменений Пункт 1¹ вводится в соответствии с изменениями, внесенными в статью 179.4. БК РФ Федеральным законом от 02.08.2019 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ в целях совершенствования межбюджетных отношений», в части уточнения источников формирования муниципального дорожного фонда. При этом, проектом закона о внесении изменений в закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югра от 10.11.2008 № 132-оз «О межбюджетных
---	--	---

2) денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городских округов; 3) государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов; 4) поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов; 5) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования. 4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в	2) Признать утратившим силу; 3) государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов; 4) платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 5) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования. 4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в случае	отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» предусмотрено зачисление с 2020 года в местные бюджеты транспортного налога по нормативу 20 процентов. Пункт 2 части 3 предлагается признать утратившим силу в соответствии с изменениями, внесенными в статью 46 БК РФ Федеральным законом от 15.04.2019 № 62-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», согласно которым с 01.01.2020 года данные штрафы не подлежат зачислению в местные бюджеты. Без изменений Уточнение редакции пункта 4 части 3 для приведения в соответствие с Приказом Минфина России от 06.07.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации РФ, их структуре и принципах назначения», предусматривающим установление нового порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации РФ, начиная с составления и исполнения бюджетов на 2020 год. Без изменений Уточнение редакции, так как нормами пункта 5 статьи 179.4. БК РФ не предусмотрено
--	---	--

случае изменения базового—объёма бюджетных ассигнований дорожного фонда, объёма межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа, и объёма иных источников бюджета города, направляемого на финансовое обеспечение дорожной деятельности по направлениям, указанным в пункте 2 статьи 3 настоящего Порядка. Статья 3. Порядок использования средств дорожного фонда 5. В случае если фактическое исполнение бюджетных ассигнований дорожного фонда в отчётном финансовом году ниже базового объёма дорожного фонда, установленного на отчётный финансовый год, бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в отчётном финансовом году, в объёме не более разницы между фактическим исполнением бюджетных ассигнований дорожного фонда в отчётном финансовом году и базовым объёмом дорожного фонда направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в текущем финансовом году.	изменения объёма источников формирования бюджетных ассигнований дорожного фонда, объёма межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа, и объёма иных источников бюджета города, направляемого на финансовое обеспечение дорожной деятельности по направлениям, указанным в части 2 статьи 3 настоящего Порядка. Статья 3. Порядок использования средств дорожного фонда 5. В случае если фактическое исполнение бюджетных ассигнований дорожного фонда в отчётном финансовом году ниже объёма доходов дорожного фонда, поступивших от источников его формирования, указанных в пунктах 1-5 части 3 статьи 2 настоящего порядка, бюджетные ассигнования дорожного фонда не использованные в отчётном финансовом году, в объёме не более разницы между фактическим исполнением бюджетных ассигнований дорожного фонда и объёмом поступления доходов от источников, указанных в пунктах 1-5 части 3 статьи 2 настоящего порядка направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в текущем финансовом году.	формирование и утверждение решением о бюджете базового объёма бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования. Уточнение редакции, так как нормами пункта 5 статьи 179.4. БК РФ не предусмотрено формирование и утверждение решением о бюджете базового объёма бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования.
--	---	---